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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTA1) à partir des informations contenues dans le 
fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique 
de I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et 
Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à I'OCP afin d'obtenir une auto­
risation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf­
conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est 
accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que 
ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population 
en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent , en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers tit ulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d 'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse 
près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du t itulaire qui n'exercent pas 
d'activité professionnelle); 

les autres étrangers: personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers 
admis provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant une activité 
économique (permis Cl, équivalent à une autorisation de séjour). 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

Gain naturel = naissances - décès 

Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon l 'origine et 
le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. 
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démogra­
phique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de 
l'année. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par I'OCSTAT 
dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état 
de la population du canton de Genève. 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 
Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune 

Situation à fin avril 2002 

Genève 
Aire-la-Ville 
Ani ères 
Avully 
Avusy 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne- Bouger i es 
Chf ' ·Bourg 
ch .. ~x 

Co ll ex-Bossy 
Collonge-Belleri-ve 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

On ex 
Per ly-Certoux 
Pl an-les-Ouates 
Prer~v-Chambésy 

Pn. ge 

Pupl inge 
Russ in 
Sa tigny 
Sor al 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
</ersoix 
/eyrier 

:anton 

>Uree: OCP 1 OCSTAT 
: cse l in (1 ,2); 

------------------------------ -----------------------------------------------------------
Suisses Etrangers Total 

---------------- -- --- ----- --- ----------------------------- ------------- ----------------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

------------------------------------------- ----------------------------------------------

45067 57399 102466 39741 38229 77970 84808 95628 180436 
300 302 602 68 54 122 368 356 724 
702 849 1551 285 259 544 987 1108 2095 
681 744 1425 176 149 325 857 893 1750 
509 500 ' 1009 87 74 161 596 574 1170 

791 868 1659 262 220 482 1053 1088 2141 
560 622 1182 409 388 797 969 1010 1979 

3412 3779 7191 881 745 1626 4293 4524 8817 
5245 6241 11486 3387 3151 653.8 8632 9392 18024 
306 315 621 94 98 192 400 413 813 

229 245 474 83 84 167 312 329 641 
359 365 724 95 102 197 454 467 921 

3092 3913 7005 1435 1388 '2823 4527 · 5301 9828 
2154 2669 4823 1401 1281 2682 3555 3950 7505 
353 427 780 103 79 182 456 506 962 

485 479 964 188 169. 357 673 ·648 1321 
. 2235 2522 4757 927 853 1780 3162 3375 6537 
1449 1700 3149 869 . \ 875 1744 2318 2575 4893 
1339 1410 2749 256 232 488 1595 1642 3237 
575 652 1227 255 229 484 830 881 1711 

462 489 951 195 161 356 657 650 1307 
697 745 1_442 431 419 850 1128 1164 2292 

2247 2641 4888 1807 1827 3634 4054 4468 8522 
148 157 305 32 36 68 180 193 373 
292 303 595 113 104 217 405 407 812 

499 501 1000 .99 95 194 598 596 1194 
223 225 448 . 50 45 95 273 270 543 

7823 9236 17059 4734 4258 8992 12557 13494 26051 
661 748 1'409 172 157 329 833 905 1738 

5301 6035 11336 4674 3999 8673 9975 10034 20009 

4754 . 5838 10592 3137 2836 5973 7891 8674 16565 
960 1090 2050 389 312 701 . 1349 1402 2751 

2809 3040 5849 861 729 1590 3670 3769 7439 
824 917 1741 687 '638 1325 1511 1555 3066 
215 289. 504 49 t.3 92 264 332 596 

825 926 1751 214 161 375 1039 1087 2126 
"169 159 328 "42 29 71" 211 188 399 

1015 1051 2066 435 310 745 1450 1361 2811 
265 279 544 . 4/+ 40 84 309 319 628 

3945 4618 8563 2258 2152 4410 6203 6770 12973 

814 911 1725 210 165 375 1024 1076 2100 
862 933 1795 308 299 607 1170 1232 2402 

7400 8575 15975 7361 6563 13924 14761 . 15138 29899 
3090 3587 6677 2170 2188 4358 5260 5775 11035 
3431 3756 7187 1024 981 2005 4455 4737 9192 

119574 143050 262624 82498 77206 159704 202072 220256 422328 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT> - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Avril 2002 

population Mouvement naturel Mouvement migratoire Population 
fin de 

Genève 
Aire-la-Vill e 
Ani ères 
Avull y 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
cartigny 

Cé l_igny 
Chancy .. 
Ch êne-Bougeries 
Chêne-Bourg · 
Chou l ex 

Col lex - Bossy 
Co llonge-Be ll erive 
Cotogny · 
Confi gnon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinie r 
Meyri n 

One x 
Perl y·Cer toux 
Plan-les- Ouates 
Pregny-Ch ambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Rus s in 
Sa tigny 
sora l 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTA T 

début de -- --- --- --------- -- ----- ---c- -·---------------------------
période 

180028 
724 

2082 
1747 
11 71 

2116 
1950 
8791 

18013 
798 

642 
919 

9798 
7503 
961 

1313 
6516 
4882 
3140 
'1704 

131 1 
2283 
8526 

364 
811 

1201 . 
538 

26013 
1725 

19967 

'1651 7 
2739 
7395 
3067 

604 

2120 
396 

2798 
620 

12959 

2104 
2409 

29867 
11023 
9175 

421330 

Naiss. 

177 

5 
3 

4 

10 
18 

1 
3 
9 
7 

3 
7 

2 

10 

1 
37 

2 
22 

18 
4 
9 
2 
1 

4 
1 

8 

2 
3 

36 
12 

7 

432 

Décès 

130 

2 

8 
17 

2 

. 13 
6 

2 
3 
2 

4 

17 ' 
1 

11 

8 
2 
2 
4 
4 

7 

16 
7 
7 

283 

Gain Immigrés Emigrés 

47 
-1 

5 
3 

-·2 

3 

·2 

,1 

- 1 
3 

-4 

- 1 

3 
5 

-2 
~ 2 

2 

6 

-,, 

20 . 
1 

11 

-1 o. 
2 ' 

7 
-2 
-3 

' 4 

f 

- 1 

3 
20 

5 

149 

1886 
6 

22 
19 

8 

30 ~ 

56 
90. 

190 
20 

1 
4 

95 
90 

5 

9 
56 
51 

114 
17 

9 
31 
83 

9 . 
5 

3 
8 

240 
15 

173 

145 
41 
97 
37 

2 

19 
. 2 

34 
13 

135 

12 
12 

292 
106 

77 

4369 

1525 
5 

14 
19 
7 

8 
,27 
66· 

iBO 
5 

1 
5 

61 
89 

3 

4 
40 
38 
15 
12 

13 
22 
93 

4 

9 
4' 

222. 
3 

142 

107_. 
31 
'60 
36 

7 

17 

22 
4 

122 

17 
22 

280 
99 
60 

3520 

Gain 

361 
1 
8 

22 
29 
2(. 
10 
15 . . 

-1 
34 

1 
2 

5 
16 
13 
99 

5 

-4 
9 

- 10 
9 
1 

-6 

4 
18 
12 
31 

38 
10 
37 

- 5 

2 
2 

12 
9 

13 

-5 
-10 
12 

7 
17 

849 

Gain 

408 

13 
3 

- 1 

25 
29 
26 
11 
15 

- 1 
2 

30 
2 

1 

8 
21 
11 
97' 
i 

- 4 
9 

-4 
9 

- 7 
5 

38 
. 13 
42 

. .48 

12 
44 
- 1 
-8 

6 
3 

13 
8 

14 

- 4 
-7 
32 
12 
17 

998 

période 

180436 
724 

2095 
1750 
1170 

2141 
1979 
8817 

18024 
813 

'41 J2, 
9828 
7505 

962' 

1321 
653 7 
.4893 
3237 
171 1 

1307 
2292 
8522 

373 
812 

1 194 
543 

26051 
" 7 38 

• J09 

16565 
2751 
7439 
3066 

596 

2126 
399 

2811 
628 

12973 

2100 
2402 

29899 
11035 
9192 

42232B 
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